
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Exp. 

27.919 

28.075 

41.754 
57.575 

28.168 

66.913 

27.380 

63.886 

26.261 

44.918 

42.564 

68,344 
57.002 
66.548 
55.093 

9.324 

9.070 

72.353 

20.532 

22.388 

56.156 

59.288 

22.215 

68.331 

22.406 
28.087 

9.440 
40.938 
28.194 

  

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

  

   

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañias informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber élevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Constitución 

Normbre de la Compañia Cantón 

PRODUCTOS TECNICOS GUAYAQUIL 

COMPUTARIZADOS "PRORAD” C.LTDA. 

PRODUCTOS Y MERCADO "PROMER" GUAYAQUIL 
CIA.LTDA. 

PRODUFINSA SA GUAYAQUIL 

PROEMA, PROVEEDORA ECUATORIANA DE GUAYAQUIL 
MATERIALES S.A. 

PROEPCO PROGRAMAS ESPECIALES PARA GUAYAQUIL 
COMPUTADORAS C.LTDA. 

PROEXPOSA S.A. GUAYAQUIL 
PROFESIONALES DEL AIRE GUAYAQUIL 
ACONDICIONADO PRO-AIRE CIA LTDA 
PROGEINSA S.A. (PROVEEDORES GUAYAQUIL 
GENERALES INDUSTRIALES) 
PROLENTES C LTDA GUAYAQUIL 
PROMANDATO TOTAL (PROMTOTAL) S.A GUAYAQUIL 

PROMAQUINAS SA PROMOTORA DE GUAYAQUIL 
MAQUINAS 
PROMARI S.A. GUAYAQUIL 
PROMAROLFO S.A. GUAYAQUIL 
PROMBEN S.A. GUAYAQUIL 
PROMERCA PROYECCIONES DEL GUAYAQUIL 
MERCADO C.A. 
PROMOCENTRO SA GUAYAQUIL 
PROMOCION NACIONAL DE GUAYAQUIL 
TRANSACCIONES PRONAT SA 
PROMOCIONES EDUCATIVAS PROMOEDU GUAYAQUIL 
S.A. 

PROMOCIONES EPAC C.LTDA. GUAYAQUIL 

PROMOCIONES FINANCIERAS (PROFIN) CIA GUAYAQUIL 
UTDA 

PROMOCIONES URASAL S.A. GUAYAQUIL 

PROMOFUT S.A. GUAYAQUIL 

PROMOTEX PROMOCIONES TEC... 18 GUAYAQUIL 
INTERNACIONALES CIA LTDA 

PROMOTORA COMERCIAL S.A. GUAYAQUIL 
PROMERCIAL 

PROMOTORA DE INVERSIONES CIALTDA GUAYAQUIL 

PROMOTORA DE INVERSIONES, PROINVER GUAYAQUIL 
C.LTDA. 

PROMOTORA INDUSTRIAL RAC SA GUAYAQUIL 
PROMOTORA NACIONAL PRONANCIO SA GUAYAQUIL 
PROMOTORA Y CONSTRUCTORA GUAYAQUIL 
PROCOMMIRA C.LTDA. 

> 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

Not. 

28 

15 

21 

30 

28 

24 

13 

21 

24 
17 

30 

24 

24 

12 
13 

Ins.Reg.Mercantil 

Fecha Cantón 

90.07.09 

91.03.07 

84.09.05 

89.09.12 

91.03.28 

92.06.03 

87.12.30 

93.02.26 

84.04.12 

87.09.21 

85.03.25 

93.04.15 

89.04.06 
92.04.16 
88.02.10 

78.03.16 

77.07.06 

93.08.11 

73.10.08 

75.08.12 

88.12.20 

91.03.18 

75.01.28 

91.03.09 

74.09.24 

91.01.04 

80.12.30 

83.08.25 

91.04.23 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

No. 

8312 

4405 

1258 

11781 

9445 

7281 

601 

11327 

1277 

11580 

5650 

1256 

4830 
1241 
3054 

1928 

4060 

897 

2673 

3742 

13883 

1037 

1320 

6108 

16 

841 

5710 

7222 

Fecha 

99.08.02 

91.05,10 

84.09.11 

89.10.05 

91.08.30 

92.07.10 

88.03.15 

93.08.31 

84.09.13 

87.11.19 

85.07.16 

93.05.10 

89.05.03 

92.05.14 
88.03.07 

78.04.10 

77.08.16 

94.03.23 

73.10.26 

73.10.07 

88.12.28 

91.04,17 

73.04.28 

93.05.13 

75.01.03 

91.03.26 

81.09.14 

83.10.03 

91.10.23



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

66.257 

28.842 

56.089 

57.155 

26.877 

65,569 

9.980 

9.321 

25.491 

58.843 

57.832 

65.122 

42.796 

65.791 

22.450 
6.277 

28.473 

63.269 

21.952 

23.914 

9.993 

19.215 

69.124 

28.657 

27.989 

23.732 

57.117 
65.086 

69.231 

56.392 

55.304 

27.981 

27.904 

40.166 

9.407 

58.731 

C 5 

————"——— ERA TA 

PROMOTORES 8 PROMOCIONES C.A. 
"PROMOROX" 

PRONETA PROMOTORA DE NEGOCIOS Y 
TALLERES CIA. LTDA. 

PRONTIJASA S.A. 

PRONTOS CA. 

PROPAPELCA PRODUCTOS DE PAPEL C 
LTDA 

PROPIEDADES INMOBILIARIAS, 
INMOPROPIEDADES S.A. 

PROPIEDADES INMUEBLES PISAC SA 

PROPIEDADES SAN AUGUSTINE SA 
PROSASA 

PROP(IEDAUOES Y BIENES PROBIEN C LTDA 

PROPISCICULTURA, PRODUCCIONES DE 
PISCICULTURA S.A. 

PROTEINALSA PROTEINAL S.A 

PROTINESA - PROTECCION INTEGRAL 
ECUATORIANA S.A. 

PROTONSA SA 

PROTRANSA S.A. 

PROVALORES CIA LTDA 

PROVEEDOR INDUSTRIAL Y FERRETERO 
PAESA. 

PROVEEDORA DE ALIMENTOS PROVAL C. 
LTDA. 

PROVEEDORA DE INSUMOS, PROINSUMOS 
S.A. 

PROVEEDORA ELECTRICA DEL ECUADOR 
CIA LTDA 

PROVEEDORA ELECTRICA PRELEC € LTDA 

PROVEEDORA VALDIVIA SA 

PROVEEDORES CE ACCESORIOS Y 
REPUESTOS PRODARECA CA 

PROVEEDORES DE FARMACOS 
FERNANDEZ Y FERNANDEZ S.A. 

PROVEEDORES DE MATERIALES DE 
FERRETERIA PARA CONSTRUCCION E 
INDUSTRIAS 

PROVEEDORES DE SISTEMAS Y 
SERVICIOS SISTYSERV CIA.LTDA. 

PROVEGRAF PROVEEDORES GRAFICOS 
DEL ECUADOR CA 

PROVERISA S.A. 

PROVICOMP, PRODUCCIONES DE VIDEO 
EN COMPUTACION S.A. 

PROYECTOS E INSTALACIONES 
INDUSTRIALES Y RESIDENCIALES. PIR S.A. 

y. 

PROYECTOS E INVERSIONES EL TROPICO 
PROYECTROPIC S.A. 

PROYECTOS GLOBALES PLOSGOSA S.A 

PROYECTOS HIDRAULICOS E 
INDUSTRIALES JOSE SUSA C.LTDA. 

PROYECTOS SERVICIOS Y MONTAJES 
MECANICOS "PROSERMOMEC” C.LTDA. 

PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES 
AGUILAR CELLER| PROCONSACE SA 

PROYECTOS Y VIVIENDAS PROV:SA SA 
PSORGEL S.A. 

que no c y 
E con el de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQU 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

U. JADO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 06 08 0 02 

21 

17 

27 

28 

24 

30 

21 

a
n
8
x
R
 

16 

24 

ÚNICA 

29 

13 

28 

21 

28 

21 

28 

21 

14 

21 

91.08.28 

94.08.15 

88.10.20 

89.08.15 

86.01.30 

91.09.04 

76.08.24 

77.12.29 

81.09.02 

90.09.04 

88.05.12 

91.08.19 

84.04.06 

90.02.16 
75.08.14 

91.08.13 

92.10.20 

91.07.19 

69.05.23 

78.11.30 

78.03.14 

80.08.22 

93.06.14 

93.06.21 

90.10.26 

77.12.16 

89.08.07 

90.10.16 

93.07.08 

88.08.31 

88.05.02 

90.08.20 

90.07.03 

81.12.02 

78.02.21 

90.10.08 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

3795 

4562 

12424 

2431 

3653 

11289 

1765 

471 

8078 

2905 

1459 

10274 

4172 

5622 

3582 

212 

12690 

2534 

1319 

218 

2870 

6249 

11114 

13030 

3132 

287 

2361 

1199 

11487 

1141 

2760 

8616 

628 

403 

2911 

91.12.18 

94.11.11 

88.11.21 

89.09.07 

86.05.14 

91.10.14 

77.04.21 

78.03.09 

81.12.28 

90.11.05 

88.06.29 

91.09.18 

84.06.08 

91.06.06 

75.09.29 

91.09.04 

92.11.24 

91.08.21 

69.08.06 

79.01.15 

78.05.29 

80.10.13 

93.08.26 

93.10.04 

90.11.21 

78.04.20 

89.09.01 

91.05.02 

93.09.02 

89.02.20 

88.05.20 

90.10.24 

90.08.13 

82.06.25 

78.06.12 

90.11.05



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A a a 

RESOLUCION No. 95.2.2.1.., a 
00608002 

27.939 PUBLICACIONES Y SERVICIOS TECNICOS GUAYAQUIL 30 89.01.18 GUAYAQUIL 6266 90.06.12 
ROMOCERDA EDITORES CIA. LTDA. 

72.173 PUBLICIDAD DE EXTERIORES ANUNCIAR — GUAYAQUIL 24 92.10.14 GUAYAQUIL 2387 — 93.08.27 
S.A. PUEXASA 

28.079 PUBLICIDAD EN CONFECCION C.LTDA. GUAYAQUIL 21. 20.05.17 GUAYAQUIL 1901 90.07.24 
PUBLIC - CONFECS 

27.952 PUBLICIDAD LATINA PUBLILAT CIA.LTOA. — GUAYAQUIL 15 89.07.11 GUAYAQUIL 10885 89.09.15 

40.855 PUBLICIDAD MEDIOS SA (MEDIOSA) GUAYAQUIL 7 82.09.01 GUAYAQUIL 8076 82.10.26 

21.588 PUBLICITARIA SUCRE COMPANIA LIMITADA GUAYAQUIL 2 64.10.21 GUAYAQUIL 1402 64.11.06 

59.132 PUBLINTER S.A. GUAYAQUIL 28 20.11.28 GUAYAQUIL 1148 91.02.05 

43.013 PUERTAS INDUSTRIALES PUINSA SA GUAYAQUIL 30 85.09.02 GUAYAQUIL 1622 85.12.03 
69.110 PUERTO MARITIMO PUERMARIT S.A. GUAYAQUIL 21 93.08.19 GUAYAQUIL 2818 93.10.16 

67.742 PUMACORP S.A. GUAYAQUIL 21 92.12.03 GUAYAQUIL 1160 93.01.26 

57.015  PUNAGRISA (COMPANIA PUNA-AGRICOLA GUAYAQUIL 13 89.03.31 GUAYAQUIL 2081 89.07.31 
S.A.) 

65.598 PUNTEL S.A. GUAYAQUIL 7 91.09.23 GUAYAQUIL 3421 91.10.22 

68.553 PUNTO VERDE S.A. PUNTOVERDOSA GUAYAQUIL 21 93.07.09 GUAYAQUIL 9419 93.07.22 

40.175 PURISIMA SA GUAYAQUIL 7 82.07.06 GUAYAQUIL 5748 — 82.08.04 

58.695 PURSON S.A. GUAYAQUIL 24 90.09.04 GUAYAQUIL 2617 — 90.09.28 

65.973 PUTZEYS S.A. GUAYAQUIL 7 91.11.19 GUAYAQUIL 4134 91.12.16 
41.071 PV) PARVAL CA GUAYAQUIL 30 83.10.26 GUAYAQUIL 1534 83.12.13 

67.577 QUALIEQUIPOS S.A. GUAYAQUIL 1 92.08.14 GUAYAQUIL 10938 92.10.16 

66.004 QUANTUMCORP S.A. GUAYAQUIL 21  91.1209 GUAYAQUIL 84 92.01.09 

68.862 QUEMARUTI S.A. GUAYAQUIL 21 93.07.06 GUAYAQUIL 11476 93.09.02 

67.290 QUERCI S.A. GUAYAQUIL 7 92.08.20 GUAYAQUIL 2725 92.10.26 

68.039 QUILCENTRO S.A. GUAYAQUIL 30 23.03.10 GUAYAQUIL 910 93.04.14 

58.089 QUILYAGUA S.A. GUAYAQUIL 10 20.03.05 GUAYAQUIL 3908 90.04.11 
27.344 QUIMALAB, QUIMICOS Y MATERIALES DE GUAYAQUIL 28 87.06.16 GUAYAQUIL 1709 87.10.08 

LABORATORIO CIA. LTDA. 

22.270 QUIMED CIA LTDA GUAYAQUIL 10 75.05.30 GUAYAQUIL 2603 75.07.21 

67.922 QUIMFAR S.A. GUAYAQUIL 13 92.03.25 GUAYAQUIL 2328 92.09.15 

58.294 QUIMIARS S.A. GUAYAQUIL 4 90.06.26 GUAYAQUIL 1653 90.06.29 

24.904 QUÍMICA HUA RONG COMPANIA LIMITADA GUAYAQUIL 1 80.11.11 GUAYAQUIL 14 81.01.08 

58.012 QUIMICOS DEL LITORAL LITOQUIMICA S.A. GUAYAQUIL 21 90.02.14 GUAYAQUIL 828 90.03.26 
27.934 QUIMICOS Y SERVICIOS QUIM-SER C.LTDA. GUAYAQUIL 15 90.06.07 GUAYAQUIL 1707 90.07.04 

67.930 QUIMINI S.A. GUAYAQUIL 7  92.1130 GUAYAQUIL 937 93.01.22 
55.626 QUINCECORP S.A GUAYAQUIL 7 68.07.26 GUAYAQUIL 1889 88.08.26 
69.142 QUIPROCA S.A. GUAYAQUIL 28 92.08.13 GUAYAQUIL 2845 93.10.19 
56.261 QUIROSOL S.A. GUAYAQUIL 21 88.10.24 GUAYAQUIL 179  89,01,04 
19.790 RADIO RELOJ SA RADRESA GUAYAQUIL 2 81.10.20 GUAYAQUIL 332 82.01.20 

. QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías, y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; DN 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



  

  

ye 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
RESOLUCION No. 95.2.2.1p, 

. 0008002 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios seiñalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota dei contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

- ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Lic. Héctor Morán Triana, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañiias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías”. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada cn la Supcrintendencia de Compañías, en 

$110.09 
Guayaquil, a 

. 

  

  

  Ab. Manuel Molinadahi_ YAA 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

FICINA DE GUAYAQUIL 

. 

LS 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



  

— Casaid O, 

. lución NDo 95=2=2=4-0008003 Dictada el 11 de Diciembre de 1.995 

| por el INTENDENTE JURIDICO DE LA UFICINA DE GUAYAQUIL, la misma 

que contiene la DISULUCION de las Compañías antes mencionadas en 

la misma y de fojas 3.562 a 3.583, número 720. del Registro Mercan 

411 y anotada bajo el número 1.113 del Repertorio ».- Guayaquil, 

ocha o El Regis _ 

      

   

' Catorce de Enero de mil novecientos yaven ta 

trador Mercantil.“ 

     

  

Pa a 

B. HESTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil del Cantén Cusyaquil 

e 
E 
it 

e 

' CERTIFICO: Que con fecha de hoy; Se tomá nota de lo ordenado en es 

| ta Resolución de las Disulucion contenidas en la misma, al margen 

de las inscripciones respectivas; excepto lgs siguientes: PROVEEDO 

RA DE INSUMOS, PROVINSUMOS S.A.; Y, PRUYECTUS Y VIVIENDAS, PRUVISA 

S.A por haber cumplido con su Capital o.- Guayaquil, Catorce de Ene 

   
AB. HECTOR MISUEL ALCIVAR ANURADE 
Registrador Mercantil dal Cantón Guayaquil 

  

REGIST! rr A, AAPTON GQUIL. 

Valor pogyoey pur esiu )rubalo 
SI: .Z60 LC EXOWERIDO. DE DERECHA


